
 

 

  

PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
  

MINISTERIO DE SEGURIDAD 
 
  
  

POLICIA 
  

Orden del Día 
 

 
Nº 132                                                                                                            LA PLATA, jueves 20 de diciembre de 2001 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
* “CAMPEONATO ARGENTINO DE TIRO PRÁCTICO DIVISIÓN STANDARD”, 
    SU AUTORIZACIÓN A PARTICIPAR. 
*  DISPONIBILIDADES PREVENTIVAS, DECRETOS Y LEVANTAMIENTO. 
*  SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
*  SUPLEMENTO DE SECUESTROS. 
  

 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
 
LA PLATA, 27 de noviembre de 2001. 
 
VISTO el expediente Nº 21.100-825.542/01 mediante el cual se 

propicia la autorización para la participación del Subcomisario Julio Cesar LEY, Sargento Ariel Roberto ROCHA y 
Sargento Ricardo Daniel OSORIO en el “Campeonato Argentino de Tiro Práctico División Standard”, y 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que si bien los mismos desarrollan esa actividad en forma 

particular, representarían al Ministerio de Seguridad y a la Institución Policial, ya que no se cuenta con un equipo oficial 
que participe en eventos de esa naturaleza; 

 
Que la concurrencia al Campeonato en cuestión por parte de 

los efectivos policiales mencionados, no afectaría el normal desarrollo de las actividades del servicio; 
 
Que los costos de traslados, inscripción y estadía que se 

ocasionen, correrían por parte de los participantes; 
 
Que en uso de las facultades que le son propias por cargo y 

función; 
 

POR ELLO, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 



 

 

Artículo 1º: Autorizar la participación del Subcomisario Julio Cesar LEY legajo personal Nº 15.191, Sargento Ariel 
Roberto ROCHA legajo personal Nº 131.856 y Sargento Ricardo Daniel OSORIO legajo personal Nº 132.598, 
numerarios del Centro de Reentrenamiento Mar del Plata, en el “Campeonato Argentino de Tiro Práctico División 
Standard”, que se desarrollará los días 08, 09 y 10 de diciembre de 2001, en las instalaciones del Tiro Federal de Nuñez 
de Capital Federal. 
 
Artículo 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 
 
Expediente Nº 21.100-825.542/01. 
Resolución: 006724. 

Dr. JUAN JOSÉ ALVAREZ 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
______________________ 

 
 

LOS SIGUIENTES PASES A DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 
Comisario Leg. 13.281, GIUFFRÉ, Hugo Osvaldo, perteneciente a la Comisaría Vte. López 
1ra., por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 17-12-01. 
 
Subcomisario Leg. 15.129, GARAVAGLIA, Rubén Aníbal, perteneciente a la Comisaría Vte. 
López 1ra., por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 17-12-01. 
 
Oficial Inspector Leg. 18.646, ROSALES, José Alberto, perteneciente a la Comisaría de 
Vte. López 1ra., por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 17-12-01. 
 
Oficial Ayudante Leg. 24.565, LUNA, Juan Pablo, perteneciente a la Comisaría Morón 1ra., 
por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 13-12-01. 
 
Suboficial Mayor (R.A.O.) Leg. 23.487, STRASBURGER, Adalberto, por Inf. Art. 59 Inc. 
7mo., a partir del día 17-12-01. 
 
Sargento Ayudante Leg. 99.067 MARTÍNEZ, Luis Alberto, perteneciente a la Comisaría San 
Martín 7ma., por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 11-12-01. 
 
Sargento Ayudante Leg. 100.509 CONTE, Miguel Angel, perteneciente a la Comisaría Tandil 
1ra., por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 11-12-01. 
 
Sargento Primero Leg. 118.329, VARELA, Deolindo René, perteneciente a la Comisaría de 
Vte. López 1ra., por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 17-12-01. 
 
Sargento Primero Leg. 118.818, NUÑEZ, Luis Roque, perteneciente al Dest. Infantería 
Pilar, por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 17-12-01. 
 
Sargento Leg. 122.849, ROJAS, Daniel Darío, perteneciente a la D.D.I. Mercedes, por Inf. 
Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 17-12-01. 
 
Sargento Leg. 122.759, GARAY, Luis Oscar, perteneciente al Dest. Infantería Pilar, por 
Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 17-12-01. 
 
Cabo Primero Leg. 143.164, MACIAS, Adrián Alberto, perteneciente al Dest. Infantería 
Pilar, por Inf. Art. 59 Inc. 7mo, a partir del día 17-12-01. 
 
Cabo Primero Leg. 149-572, RIVADENEIRA, Oscar Alberto, perteneciente al Dest. Infantería 
Pilar, por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 17-12-01. 
 
Cabo Primero Leg. 138.482 OJEDA CAÑETE, Carlos Daniel, perteneciente al Comando de 
Patrullas San Miguel, por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 13-12-01. 
 

 
EL SIGUIENTE LEVANTAMIENTO DE DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 

 
Comisario Inspector Leg. 11.965, BARRIOS, José Heriberto, perteneciente a la Jefatura 
Deptal. Azul, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 54 Inc. 21ro., y que fuera 
decretada a partir del día 14-06-01. 

 
Dr. JUAN JOSÉ ALVAREZ 

Ministro de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

______________________ 
 

AMADEO ANTONIO D’ANGELO 
Comisario  General 

Superintendente General de Policía 
 

Prof. RAUL MARCELO CHEVES 
Comisario Inspector 
Secretario General 

 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del personal policial.  
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: ordendeldíapba@mseg.gba.gov.ar. 



 

 

Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/index.htm 
-2- 


